
DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE 
UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI 

PROFESSIONALI VIVAISTI”
##numero_data##

Oggetto: Dlgs n. 165/2001 art. 30 - Trasferimento presso Comune di Barletta di una unità di 
personale dipendente ruolo Amap a seguito di procedura di mobilità esterna volontaria 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati 
nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

DECRETA

- di procedere al trasferimento, a seguito di procedura di mobilità esterna volontaria di cui 
all’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, della dipendente AMAP Francesca Dascoli, inquadrata 
nell’Area degli Istruttori, profilo professionale AF “Amministrativo finanziario”, presso 
il Comune di Barletta, a decorrere dal 1° maggio 2025;

- di stabilire, per l’effetto, che alla data del 30 aprile 2025 (ultimo giorno), cessa il rapporto 
di lavoro della suddetta dipendente con l’AMAP;

- di notificare il presente decreto al Comune di Barletta ed alla dipendente sopra citata;
- di trasmettere il presente atto alla Direzione Risorse Umane e strumentali della Regione 

Marche per i successivi adempimenti di competenza;
- di pubblicare il presente atto su www.norme.marche.it.

Si attesta, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico 
dell’Agenzia.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA DIRIGENTE
Settore Amministrativo

Dott.ssa Tiziana Pasquini
Documento informatico firmato digitalmente

Documento istruttorio

Il decreto legislativo n. 165/2001, art. 30, comma 1, prevede che le amministrazioni possano 
ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2 
co. 2, appartenenti alla corrispondente qualifica ed in servizio presso altre amministrazioni, che 
ne facciano domanda di trasferimento. E’ richiesto il previo assenso dell'amministrazione di 
appartenenza nel caso in cui si tratti di posizioni dichiarate motivatamente infungibili 
dall'amministrazione cedente o di personale assunto da meno di tre anni o qualora la mobilità 

http://www.norme.marche.it


determini una carenza di organico superiore al 20 per cento nella qualifica corrispondente a 
quella del richiedente. 
E’ inoltre fatta salva la possibilità di differire, per motivate esigenze organizzative, il passaggio 
diretto del dipendente fino ad un massimo di sessanta giorni dalla ricezione dell'istanza di 
passaggio diretto ad altra amministrazione.
La dipendente Francesca Dascoli, appartenente al personale di ruolo AMAP, inquadrata 
nell’Area degli Istruttori, richiedeva all’Agenzia, con nota prot. n. 8022 del 19/12/2024, il nulla 
osta per la partecipazione alla procedura selettiva di mobilità esterna volontaria per la copertura 
di N.2 POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – AREA ISTRUTTORI - DEL CCNL 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI indetto con determinazione n. 2063 del 28.11.2024 dal 
Comune di Barletta, con scadenza 31/12/2024, ai sensi di quanto previsto al comma 1 art. 30 
d. lgs. 165/2001.
L’AMAP rilasciava il nulla osta per la procedura di mobilità suddetta con nota prot. 8022 del 
19/12/2024.
Con la nota prot. n. 2616 del 9 aprile 2025 il Comune di Barletta comunicava all’Agenzia, 
quale ente di appartenenza, l’esito positivo della dipendente AMAP Francesca Dascoli nella 
procedura di mobilità esterna volontaria, ex art. 30 del D. Lgs. n.165/2001. 
Contestualmente il Comune di Barletta chiedeva per la dipendente Francesca Dascoli il 
trasferimento nel proprio organico con decorrenza dal 1° maggio 2025. 
Per quanto sopra esposto, si propone di procedere al trasferimento per mobilità volontaria 
esterna, presso il Comune di Barletta, della dipendente AMAP Francesca Dascoli con il relativo 
inquadramento e con data di decorrenza dal 01/05/2025
Per l’effetto, alla data del 30 aprile (ultimo giorno), per la dipendente vincitrice della procedura 
di mobilità in oggetto cessa il rapporto di lavoro con l’AMAP.
Si attesta che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico 
dell’Agenzia.

Il presente atto viene trasmesso per gli adempimenti di competenza alla Direzione risorse 
umane e strumentali della Giunta regionale e pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia.
Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del 
dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Monica Carteletti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 135 del 14 aprile 2025
		contact.01
	2025-04-14T11:54:10+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2025-04-14T13:11:02+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




